
 
 

COMUNICADO 02 

LISTADO DE PARTICIPANTES PARACYCLING 

OR DOR CTG NOMBRE PATROCINADOR AUTORIZADO 

1 151 C20 Carlos Andres Morales Cano ANTIOQUIA 

7 

2 152 C5 Carlos Mario Arcila Loaiza ANTIOQUIA 

3 153 C20 Emerson Stiven Osorio Lopez ANTIOQUIA 

4 154 H4 Jhon Fredy Alvarado Rojas ANTIOQUIA 

5 155 B Nelson Javier Serna Moreno ANTIOQUIA 

6 156 C20 Ramiro Andres Osorio Lopez ANTIOQUIA 

8 157 C2 Cristian Romero BOGOTA 

8 

9 158 C4 Diego German Dueñas Gomez BOGOTA 

10 159 C5 Edwin Fabian Matiz Ruiz BOGOTA 

11 160 B Eliecer Orjuela Prada BOGOTA 

12 161 B Elkin Yesid Vargas Beltran BOGOTA 

14 162 C5 Jose Robinson Jaramillo Galves BOGOTA 

15 163 H3 Juan Humberto Forero Perdomo BOGOTA 

16 164 H4 Libardo Murcia BOGOTA 

17 165 C20 Luis Eduardo Pedraza Pulido BOGOTA 

18 166 T2 Nestor Javier Ayala Ayala BOGOTA 

20 167 C2 Bladimir Niño Chivata BOYACA 

9 

21 168 C20 Camilo Andres Gonzalez Estupiñan BOYACA 

22 169 T2 Dario Amaya Amaya BOYACA 

23 170 B David Alexander Alvarado Espinel BOYACA 

24 171 B Edwin Gustavo Ramirez Bernal BOYACA 

25 172 B Gabriel Callejas Lozano BOYACA 

26 173 H3 Hector Hernando Figueredo Cañon BOYACA 

27 174 C20 Jorge Ivan Zea Fonseca BOYACA 

28 175 C20 Jose Guillermo Gonzalez Roberto BOYACA 

29 176 C4 Julio Andres Torres Reales BOYACA 

30 177 C5 Oscar Humberto Aldana Martinez BOYACA 

31 178 B Pedro Antonio Noguera BOYACA 

32 179 H3 Edilmer Castillo Rodriguez CASANARE 11 

33 180 B Jesus Andrés Paredes Perez CAUCA 
13 

34 181 T1 Luis Eduardo Victoria Grueso CAUCA 

35 182 B Jose Carlos Bendeck Torres CESAR 16 

36 183 H3 Jose Parra CUNDINAMARCA 

15 
37 184 H4 Orlando Cortes CUNDINAMARCA 

38 185 H3 Oscar Gonzalez CUNDINAMARCA 

39 186 H3 Pierry Ramirez CUNDINAMARCA 

40 187 C5 Anderson Enrique Quique Rondón FF-AA EJERCITO NACIONAL 

17 

41 188 C4 Edie De Jesus Jiménez Hernández FF-AA EJERCITO NACIONAL 

42 189 B Hermes Alexander López Gutierrez FF-AA EJERCITO NACIONAL 

43 190 H3 Jhon Fernando Sánchez Bocanegra FF-AA EJERCITO NACIONAL 

44 191 H4 Leonardo Favio Varon López FF-AA EJERCITO NACIONAL 



 
 

COMUNICADO 02 

LISTADO DE PARTICIPANTES PARACYCLING 

 

OR DOR CTG NOMBRE PATROCINADOR AUTORIZADO 

45 192 H4 Sergio Ivan Minas Vera FF-AA EJERCITO NACIONAL 
17 

46 193 H3 Willian Valencia Velázco FF-AA EJERCITO NACIONAL 

47 194 C20 Angel Yesid Fonseca Quesada META 

18 
48 195 C20 Edinson Fernando Vargas Aguirre META 

49 196 C20 Hector Alexis Ruiz Jimenez META 

50 197 C5 Kennedy Alfonso Jacome Manosalva META 

51 198 C4 José Hoveiman Caicedo Ovieda NARIÑO 

21 
52 199 C5 Juan Guillermo Criollo Portilla NARIÑO 

53 200 H3 Pedro Antonio Padilla Jojoa NARIÑO 

54 201 C4 Yordan Jesid Bastidas Lopez NARIÑO 

55 202 C2 Alvaro Galvis Becerra SANTANDER 

22 

56 203 H4 Carlos Alirio Ariza Matallana SANTANDER 

57 204 B Edgar Alvarez SANTANDER 

58 205 B Edgar M Carrillo Dias SANTANDER 

59 206 C5 Heuar Edinson Dominguez SANTANDER 

60 207 C5 Juan Diego Rodriguez Corzo SANTANDER 

61 208 C4 Siberes Moreno Romero SANTANDER 

62 209 B Alberto Jose Trijillo VALLE 

23 

63 210 C20 Cristhian Quintero Montenegro VALLE 

64 211 B Dibian Enrique Arango VALLE 

65 212 C20 Jeison Fabian Chicangaña VALLE 

66 213 C20 Julian Andres Gonzalez VALLE 

 

  



 
 

 COMUNICADO 03 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA B – 33.9 KM 

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 09:50 161 Elkin Yesid Vargas Beltran BOGOTA 09:50 

2 09:51 189 Hermes Alexander López Gutierrez FF-AA EJERCITO NACIONAL 09:51 

3 09:52 178 Pedro Antonio Noguera BOYACA 09:52 

4 09:53 209 Alberto Jose Trijillo VALLE 09:53 

5 09:54 171 Edwin Gustavo Ramirez Bernal BOYACA 09:54 

6 09:55 204 Edgar Alvarez SANTANDER 09:55 

7 09:56 180 Jesus Andrés Paredes Perez CAUCA 09:56 

8 09:57 182 Jose Carlos Bendeck Torres CESAR 09:57 

9 09:58 205 Edgar M Carrillo Dias SANTANDER 09:58 

10 09:59 172 Gabriel Callejas Lozano BOYACA 09:59 

11 10:00 211 Dibian Enrique Arango VALLE 10:00 

12 10:01 170 David Alexander Alvarado Espinel BOYACA 10:01 

13 10:02 160 Eliecer Orjuela Prada BOGOTA 10:02 

14 10:03 155 Nelson Javier Serna Moreno ANTIOQUIA 10:03 

 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA C5 – 33.9 KM  

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:04 199 Juan Guillermo Criollo Portilla NARIÑO 10:04 

2 10:05 187 Anderson Enrique Quique Rondón FF-AA EJERCITO NACIONAL 10:05 

3 10:06 177 Oscar Humberto Aldana Martinez BOYACA 10:06 

4 10:07 197 Kennedy Alfonso Jacome Manosalva META 10:07 

5 10:08 206 Heuar Edinson Dominguez SANTANDER 10:08 

6 10:09 207 Juan Diego Rodriguez Corzo SANTANDER 10:09 

7 10:10 152 Carlos Mario Arcila Loaiza ANTIOQUIA 10:10 

8 10:11 162 Jose Robinson Jaramillo Galves BOGOTA 10:11 

9 10:12 159 Edwin Fabian Matiz Ruiz BOGOTA 10:12 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA C4 – 33.9 KM  

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:13 201 Yordan Jesid Bastidas Lopez NARIÑO 10:13 

2 10:14 188 Edie De Jesus Jiménez Hernández FF-AA EJERCITO NACIONAL 10:14 

3 10:15 208 Siberes Moreno Romero SANTANDER 10:15 

4 10:16 198 José Hoveiman Caicedo Ovieda NARIÑO 10:16 

5 10:17 176 Julio Andres Torres Reales BOYACA 10:17 

6 10:18 158 Diego German Dueñas Gomez BOGOTA 10:18 

 

 

  



 
 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA C2 – 15 KM 

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:19 167 Bladimir Niño Chivata BOYACA 10:19 

2 10:20 157 Cristian Romero BOGOTA 10:20 

3 10:21 202 Alvaro Galvis Becerra SANTANDER 10:21 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA T – 15 KM  

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:22 181 Luis Eduardo Victoria Grueso CAUCA 10:22 

2 10:23 169 Dario Amaya Amaya BOYACA 10:23 

3 10:24 166 Nestor Javier Ayala Ayala BOGOTA 10:24 

 

 
ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA C20 – 10 KM  

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:25 165 Luis Eduardo Pedraza Pulido BOGOTA 10:25 

2 10:26 194 Angel Yesid Fonseca Quesada META 10:26 

3 10:27 210 Cristhian Quintero Montenegro VALLE 10:27 

4 10:28 156 Ramiro Andres Osorio Lopez ANTIOQUIA 10:28 

5 10:29 168 Camilo Andres Gonzalez Estupiñan BOYACA 10:29 

6 10:30 212 Jeison Fabian Chicangaña VALLE 10:30 

7 10:31 153 Emerson Stiven Osorio Lopez ANTIOQUIA 10:31 

8 10:32 174 Jorge Ivan Zea Fonseca BOYACA 10:32 

9 10:33 151 Carlos Andres Morales Cano ANTIOQUIA 10:33 

10 10:34 175 Jose Guillermo Gonzalez Roberto BOYACA 10:34 

11 10:35 195 Edinson Fernando Vargas Aguirre META 10:35 

12 10:36 213 Julian Andres Gonzalez VALLE 10:36 

13 10:37 196 Hector Alexis Ruiz Jimenez META 10:37 

 

 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA H4 – 10 KM 

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:38 203 Carlos Alirio Ariza Matallana SANTANDER 10:38 

2 10:39 164 Libardo Murcia BOGOTA 10:39 

3 10:40 154 Jhon Fredy Alvarado Rojas ANTIOQUIA 10:40 

4 10:41 192 Sergio Ivan Minas Vera FF-AA EJERCITO NACIONAL 10:41 

5 10:42 184 Orlando Cortes CUNDINAMARCA 10:42 

6 10:43 191 Leonardo Favio Varon López FF-AA EJERCITO NACIONAL 10:43 

 

 

 



 
 

 

ORDEN DE SALIDA 

CATEGORIA H3 – 10 KM  

 

OR HORA DOR NOMBRE DEPARTAMENTO INTERVALO 

1 10:50 163 Juan Humberto Forero Perdomo BOGOTA 10:50 

2 10:51 193 Willian Valencia Velázco FF-AA EJERCITO NACIONAL 10:51 

3 10:52 185 Oscar Gonzalez CUNDINAMARCA 10:52 

4 10:53 173 Hector Hernando Figueredo Cañon BOYACA 10:53 

5 10:54 200 Pedro Antonio Padilla Jojoa NARIÑO 10:54 

6 10:55 190 Jhon Fernando Sánchez Bocanegra FF-AA EJERCITO NACIONAL 10:55 

7 10:56 183 Jose Parra CUNDINAMARCA 10:56 

8 10:57 179 Edilmer Castillo Rodriguez CASANARE 10:57 

9 10:58 186 Pierry Ramirez CUNDINAMARCA 10:58 

 

 

 


